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
kürzungen benutzt: EG = Erdgeschoss, 1. OG = erstes Obergeschoss, 2. OG = zweites Oberge-
schoss, DG = Dachgeschoss. 

Weiterhin werden folgende Abkürzungen benutzt: WET1 = Eigentumswohnung Nr. 1, WET6 = 
Eigentumswohnung Nr. 6 

Aufgrund der fehlenden Innenbesichtigungsmöglichkeit wird die nachfolgende Baubeschreibung aus-
schließlich anhand der Außenbesichtigung und der Bauakte durchgeführt. Die örtlich vorhandene 
Bauausführung, die Ausstattung und der Zustand (siehe Abschnitt 1.4) können abweichen, da eine 
örtliche Feststellung/Überprüfung nicht möglich war. 

Art des Gebäudes: dreigeschossiges Sechsfamilienwohnhaus, das Gebäude ist nicht unterkellert 

Baujahr: Umbau eines Werkstattgebäudes in ein Mehrfamilienwohnhaus im Jahr 1994 
(Jahr der Baugenehmigung) 

Erweiterungen: keine 

Modernisierungen: Die Modernisierungsmaßnahmen wurden im Rahmen der üblichen Instand-
haltung durchgeführt. 

Konstruktionsart: massive Bauweise 

Gründung: Bodenplatte 

Außenwände: Mauerwerk mit Wärmedämmverbundsystem an der westlichen Außenwand, 
ansonsten Mauerwerk mit Klinkerverblendung und innenliegender Dämmung 
(vgl. Foto 12) 

Innenwände: Mauerwerk und / oder Leichtbauwände 

Geschossdecken: Holzbalkenzwischendecken (gemäß Schnittzeichnung) 

Geschosstreppen: Stahlbetontreppe mit Steinauflage



G U T A C H T E N      Sondereigentum Nr. 6        Pater-Delp-Str. 5a       47608 Geldern

Az. 009 K 002/23 www.immobilienbewertung-jonat.de Seite 13 

Hauseingangs-
bereich: 

gepflasterte Zuwegung, Kunststoff- oder Leichtmetalltüranlage mit Glas-
elementen und integrierter Briefkastenanlage 

Dach: Mansarddach mit Tonziegeleindeckung und Unterspannbahn, gedämmte 
Dachflächen 

Elektroinstallation: Der Anschluss an das öffentliche Stromnetz ist vorhanden. Die Elektroin-
stallation entspricht (vermutlich) dem baujahrstypischen Standard. 

Heizung: Gasetagenheizungen (Auskunft der Hausverwaltung) 

Besondere Bauteile: 4 Balkone, Dachaufbauten 

Besondere 
Einrichtungen: 

nicht vorhanden bzw. nicht bekannt 

Nutzungseinheiten:  
EG: Wohnungen 1 und 2 und das Treppenhaus im Gemeinschaftseigentum
1. OG: Wohnungen 3 und 4 und das Treppenhaus im Gemeinschaftseigentum 
2. OG: Wohnungen 5 und 6 und das Treppenhaus im Gemeinschaftseigentum
DG: jeweils ein Speicherraum zu den Wohnungen 5 und 6 

Belichtung und 
Besonnung: 

ausreichend 

Baumängel/Bau-
schäden am ge-
meinschaftlichen 
Eigentum: 

Am Tag der Ortsbesichtigung waren besondere Bauschäden und Baumängel 
am Mehrfamilienwohnhaus von außen nicht erkennbar und sind nach 
Auskunft der Hausverwaltung nicht vorhanden. Aufgrund der fehlenden 
Innenbesichtigungsmöglichkeit wird das Gutachten unter der Annahme 
erstellt, dass Bauschäden und/oder Baumängel am Wertermittlungsstichtag 
nicht vorhanden waren. 

3.2 Sondereigentum - Wohnung Nr. 6 

Lage: Die Wohnung Nr. 6 verteilt sich auf das 2. Obergeschoss (rechts) und einen 
Speicherraum im Dachgeschoss. Innerhalb der Wohnung führt eine Treppe 
vom 2. Obergeschoss zum Dachgeschoss. 

Raumaufteilung: 2. OG: Windfang, Wohn- / Essraum mit Küche, Flur, innenliegendes Bad, 
Schlafraum, Balkon, Treppe zum DG bzw. zum Speicherraum 

DG: Speicher 

In der vorliegenden Schnittzeichnung der Bauantragsunterlagen 
wurde von der Bauaufsichtsbehörde vermerkt, dass im Dachge-
schoss keine Aufenthaltsräume zulässig sind. Dementsprechend 
ist eine Nutzung des Speicherraums zu Wohnzwecken nicht 
zulässig. 

Aufgrund der fehlenden Innenbesichtigungsmöglichkeit sind die 
Ausstattung und die Nutzung des Speichers am Wertermittlungs-
stichtag nicht bekannt. 

(Raumgrößen siehe Abschnitt 7.6, Raumausrichtung siehe Abschnitt 7.5)
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Grundriss: Der Grundriss der Wohnung Nr. 6 entspricht nur eingeschränkt den heutigen 
Wohnanforderungen (Durchgangszimmer, gefangene Räume). Der Balkon ist 
aufgrund seiner geringen Größe, der Speicher aufgrund der flachen Dach-
neigung und des fehlenden Drempels nur eingeschränkt nutzbar. 

Bodenbeläge: nicht bekannt 
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